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Maschinenbau-Fachausbil-

dung in Tirols renommier-

testen Betrieben

Du möchtest nach deiner AHS-Matura 
deinen ganz individuellen Karriereweg  
starten? 

Anstatt einer von Tausenden auf 
Österreichs Unis zu sein?
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Mit der dualen berufl ichen Fachausbildung, die sich speziell an Maturantinnen 
und Maturanten richtet, hast du die Chance in eine fundierte und praxisorientierte 
berufl iche Laufbahn mit hervorragenden Zukunftsaussichten zu starten!

www.tirol-bildung.at



Fachausbildung für Maturantinnen 
und Maturanten im Beruf 

Metalltechnik – Schwerpunkt: 
MASCHINENBAUTECHNIK

 Du hast technisches Verständnis?

 Du kannst komplexe Zusammen-
 hänge rasch erkennen?

 Du kannst vernetzt denken?

 Du arbeitest gerne an den 
 modernsten technischen Geräten?

 Du bist kommunikativ und 
 teamorientiert?

HARD FACTS:

 praxisorientierte Ausbildung 

 verkürzte Ausbildungszeit von 2 1/2 Jahren 

 Auslandspraktikum während der Ausbildung 

 diverse Zusatzausbildungen 
 (soziale Kompetenzen, Kommunikation) 

 vielfältige Karriere- und Aufstiegsmöglichkeiten

DU HAST EINE UMFANGREICHE 
ALLGEMEINBILDUNG ABSOLVIERT.

Wenn du dich für Technik interessierst 
und untenstehende Fragen mit einem JA 
beantwortest, dann bist du hier richtig!

DU HAST INTERESSE? 
Folgende Betriebe bieten die Fachausbildung für MaturantInnen an! 

BETRIEB ANSPRECHPARTNER/-IN

Binderholz GmbH
www.binderholz.com 

Alois Gruber
alois.gruber@binderhoz.com 

Fritz Egger GmbH & Co OG
www.egger.com 

Thomas Pointner
thomas.pointner@egger.com 

GE Jenbacher
www.jenbacher.com 

Eugen Hotarek
eugen.hotarek@ge.com 

Multivac Maschinenbau GmbH & Co KG
www.multivac.at 

Matthias Kirchmayr
matthias.kirchmayr@multivac.at  

Pfeifer Holding GmbH
www.pfeifergroup.com

Sarah Kathrein
sarah.katrhrein@pfeifergroup.com 

Plansee SE
www.plansee.com

Peter Frick
peter.frick@plansee.com 

D. Swarovski KG
www.swarovski.com 

Hansjörg Gartlacher
hansjoerg.gartlacher@swarovski.com 

Thöni Industriebetriebe GmbH
www.thoeni.com 

Anton Mederle
anton.mederle@thoeni.com

Tyrolit Schleifmittelwerke Swarovski KG
www.tyrolit.com

Paul Gürtler
paul.guertler@tyrolit.com

Bitte schicke deine aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen mit Anschreiben, 
Lebenslauf und Foto im Jänner deines Maturajahres an die Betriebe deiner Wahl.

Nach einem Auswahlverfahren ist der 1. September nach deiner bestandenen 
Matura der Ausbildungsstart.

WEITERE INFORMATIONEN:  WWW.TIROL-BILDUNG.AT

Für weitere Fragen steht dir Herr Helmut Wittmer von der Bildungsabteilung 
der Wirtschaftskammer Tirol sehr gerne zur Verfügung.
T  05 90 90 5-7301 | E  helmut.wittmer@wktirol.at


